様式９
　　第　　　　　　　号
令和　年　月　　日

厚生労働大臣　殿

○○都道府県知事
○○市区町村長

令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）の交付申請について

標記について、次により国庫補助金を交付されたく、関係書類を添えて申請する。

１　国庫補助金申請額　　　金　　　　　　　　　　円

２　添付書類
（１）令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）所要額調書（様式１別紙１）
（２）令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）システム改修等計画整理表（様式１別紙２）
（３）令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）実施計画書（様式１別紙３）
（４）令和７年度歳入歳出予算（見込）書抄本

第　　　　　　　号
令和　年　月　　日

厚生労働大臣　殿

○○都道府県知事

令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）の交付申請（一般市区町村分）について

標記について、管内一般市区町村長より申請書を受理し、その内容を審査した結果、適正と認められるので、取りまとめの上、提出する。

１　国庫補助金申請額（一般市区町村分合計額）　　　金　　　　　　　　　　円

２　添付書類
（１）令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）一般市区町村交付申請額内訳書（様式２別紙１）
（２）管内一般市区町村から提出された申請書及び関係書類

様式１
様式２

第　　　　　　　号
令和　年　月　　日

厚生労働大臣　殿

○○都道府県知事
○○市区町村長

令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）に係る事業変更等承認申請について

令和○年○月○○日厚生労働省発情参○○○○第○号で交付決定された令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）に係る事業を変更する必要があるので、下記のとおり、関係書類を添えて申請する。

１　国庫補助金申請額
（単位：円）

	申請額
①＝②＋③
	既交付額②
	今回　追加　申請額③
　　　減額

	国庫補助金申請額

２　変更等理由

３　添付書類
（１）令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）所要額調書（様式１別紙１）
（２）令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）システム改修等計画整理表（様式１別紙２）
（３）令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）実施計画書（様式１別紙３）
（４）変更前及び変更後の令和７年度歳入歳出予算（見込）書抄本

様式３（都道府県・市区町村による変更交付申請等用）

第　　　　　　　　号
令和　年　　月　　日

厚生労働大臣　殿

○○都道府県知事

令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）に係る事業変更等承認申請（一般市区町村分）について

管内一般市区町村長より、令和○年○月○○日厚生労働省発情参○○○○第○号で交付決定された令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）に係る事業を変更する必要がある旨の申請書を受理し、その内容を審査した結果、適正と認められるので、取りまとめの上、提出する。

１　国庫補助金申請額
（単位：円）

	申請額
①＝②＋③
	既交付額②
	今回　追加　申請額③
　　　減額

	国庫補助金申請額
（一般市区町村分合計額）

２　変更等理由

３　添付書類
（１）令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）一般市区町村交付申請額内訳書（様式２別紙１）
（２）管内一般市区町村から提出された事業変更等承認申請書及び関係書類

様式３（都道府県による一般市区町村取りまとめ用）

第　　　　　　　号

令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）交付決定通知書

○○市区町村

令和○年○月○○日第○号で申請のあった令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）については、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和30 年法律第179 号）第６条　第１項の規定により、　　　　　令和○年○月○○日
第３項の規定により修正の上、
厚生労働省発情参○○○○第○号をもって次のとおり交付することに決定されたので、同法第８条の規定により通知する。

令和○年○月○○日

○○都道府県知事

１　この補助金の交付の対象となる事業（以下「事業」という。）は、令和○年○月○○日厚生労働省発情参○○○○第○号厚生労働事務次官通知の別紙「令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）交付要綱」（以下「交付要綱」という。）の３に定める事業であり、その内容は、令和○年○月○○日第○号申請書記載のとおり
２のとおり
である。

２　事業に要する経費及び補助金の額は、次のとおりである。ただし、事業の内容が変更された場合において、事業に要する経費又は補助金の額が変更されるときは、別に通知するところによるものとする。

	事業に要する経費	　金　		　円
補助金の額	　金		　円

３　この補助金の額の確定は、交付要綱の４に定める交付額の算定方法により行うものである。

４　この補助金は、交付要綱の５に掲げる事項を条件として交付するものである。

５　事業に係る事業実績報告は、交付要綱の13に定めるところにより行わなければならない。

６　この交付の決定の内容又は条件に不服がある場合における補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律第９条第１項の規定による申請の取下げをすることができる期限は、令和○年○月○○日とする。

様式４

第　　　　　　　号
令和　年　月　　日

厚生労働大臣　殿

○○都道府県知事
○○市区町村長

令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）に係る事業実績報告について

令和○年○月○○日厚生労働省発情参○○○○第○号で交付決定を受けた令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）に係る事業実績報告について、次の関係書類を添えて報告する。

１　国庫補助金精算額　　　金　　　　　　　　　　円

２　添付書類
（１）令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）精算書（様式５別紙１）
（２）令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）システム改修等実績整理表（様式５別紙２）
（３）令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）事業実施結果報告書（様式５別紙３）
（４）令和７年度歳入歳出決算書（又は見込書）抄本

様式５

第　　　　　　　号
令和　年　月　　日

厚生労働大臣　殿

○○都道府県知事

令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）に係る事業実績報告（一般市区町村分）について

管内一般市区町村長より、令和○年○月○○日厚生労働省発情参○○○○第○号で交付決定を受けた令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）に係る事業実績報告について報告があり、その内容を審査した結果、適正と認められるので、取りまとめの上、提出する。

１　国庫補助金精算額（一般市区町村分合計額）　　　金　　　　　　　　　　円

２　添付書類
（１）令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）一般市区町村精算書集計表（様式６別紙１）
（２）管内一般市区町村から提出された事業実績報告書及び関係書類
様式６

第　　　　　　　号

令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）交付額確定通知書

○○市区町村

令和○年○月○日厚生労働省発情参○○○○第○号で交付決定された令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）については、令和○年○月○○日第○号事業実績報告に基づき、令和○年○月○○日厚生労働省発情参○○○○第○号をもって交付額が金○○○○円に確定されたので通知する。

（超過交付額が生じた場合）
　なお、超過交付となった金○○○○円については、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和30 年法律第179 号）第18 条第２項の規定により令和○年○月○○日までに返還することを命ぜられたので併せて通知する。

令和○年○月○○日

○○都道府県知事

様式７

第  　　        号
令和　年　月　　日

厚生労働大臣　殿

○○都道府県知事
○○市区町村長

令和７年度消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額報告書

令和○年○月○○日厚生労働省発情参○○○○第○号により交付決定を受けた令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）に係る消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額について、令和７年度（令和６年度からの繰越分）地域診療情報連携推進費補助金（医療費助成のオンライン資格確認の先行実施のための自治体システム改修等事業）交付要綱５の（10）の規定に基づき、下記のとおり報告する。

記

１　補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和30年法律第179号）第15条に基づく額の確定額又は事業実績報告による精算額
金　　　　　　　　　　　　　円

２　消費税及び地方消費税の申告により確定した消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額（要国庫補助金返還相当額）
金　　　　　　　　　　　　　円

３　添付書類
　　記載内容を確認するための書類（確定申告書の写し、課税売上割合等が把握できる資料、特定収入の割合を確認できる資料）を添付する。